
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования 

«Турунтаевский Дом детского творчества» 
 
671260,  Республика Бурятия,        
Прибайкальский  район, 
с.Турунтаево,  ул.Коммунальная, 7 
тел: 8(301 44) 51-9-04 
эл.почта:ddtturuntaevo@mail.ru 
сайт: https://mou-d.buryatschool.ru 
_____________________________________________________________________________________ 

 
 

ПРИКАЗ № 3 
 
 от 23.01.2024 г.  

 
О внедрении целевой модели наставничества 

 
   На основании Распоряжения Минпросвещения  России от 25.12.2019  N Р- 
145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным,  дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися", с целью достижения результата показателя 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование». 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внедрить в МОУ ДО «Турунтаевский ДДТ» целевую модель 

наставничества. 
2. Назначить координатором (куратором) внедрения целевой модели 

наставничества Брюхову Веру Валентиновну 
3. Координатору (куратору) внедрения целевой модели наставничества: 

3.1. Осуществлять общее руководство и координацию внедрения 
Целевой модели наставничества; 

3.2. Проводить координационные совещания, в том числе по 
вопросам организации сетевых форм межуровневого 
взаимодействия по наставничеству. 

4. Координатору (куратору) внедрения       целевой        модели
 наставничества проводить мониторинг реализации дорожной карты 
по внедрению Целевой модели (2 раза в год). 
 
 



5. Утвердить: 
 

5.1. Положение о целевой модели наставничестве в МОУ ДО 
«Турунтаевский ДДДТ» (Приложение 1) 

5.2. Персонализированная программа наставничества 
           (Приложения 2) 
5.3. План работы наставника ( Приложение 3) 
5.4. Карту индивидуального образовательного маршрута педагога 

(Приложение 4) 
5.5. «Дорожную карту» в МОУ ДО «Турунтаевский ДДТ»    

(Приложение 5) 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
                 Директор  О.А. Вшивкова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


